
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Comissão Permanente de Licitação

Dispensa de Licitação Nº 012/2018

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15. 
UNITEELCOM ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - CNPJ
nº 95.398.459/0001-00

Objeto:  Aquisição de Servidor,  Switches e Racks, em caráter emergencial, em
conformidade com as especificações e justificativas contidas no inteiro teor do
processo administrativo nº 11.469/2018, e seus anexos. Com fulcro no artigo 24,
inciso IV, da Lei Federal Nº 8.666/93, em atendimento à Secretaria de Municipal
de Administração – Departamento de de Tecnologia da Informação.

Processo Administrativo nº 11.469/2018

Valor  total da  aquisição: R$  75.440,00  (Setenta  e  cinco  mil,  quatrocentos  e
quarenta reais).

Dotação Orçamentária: 08.04.0004.0126.0002.2041.449052.3500.1000

Foro: Paranaguá

Paranaguá, 11 de Abril de 2018.

_____________________________
ODAIR JOSÉ PEREIRA

Secretário Municipal de Administração



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Comissão Permanente de Licitação

                
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 012/2018

O  Sr.  Secretário  Municipal  de  Administração  de
PARANAGUÁ - PR., no uso de suas atribuições legais que disciplina o Decreto nº
673/2018;

R E S O L V E:

I.  Fica  homologado  o  Processo  de  Dispensa  de  Licitação  nº
012/2018, que tem por Objeto: “Aquisição de Servidor, Switches e Racks, em
caráter  emergencial, em  conformidade  com  as  especificações  e  justificativas
contidas no inteiro teor do processo administrativo nº 11.469/2018, e seus anexos.
Com fulcro no artigo 24,  inciso IV, c/c art. 26, da Lei Federal Nº 8.666/93, em
atendimento à Secretaria de Municipal de Administração – Departamento de de
Tecnologia da Informação.

II.  Adjudico  os  objetos  à  Licitante  Contratada:  UNITEELCOM
ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - CNPJ nº 95.398.459/0001-00

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 11 de Abril de 2018.

_____________________________
ODAIR JOSÉ PEREIRA

Secretário Municipal de Administração


